Протокол № 9

заседания объединенного диссертационного совета Д 999.041.02

при Ставропольском ГАУ и ВНИИ овцеводства и козоводства

от 16 декабря 2016 года

Присутствовали: 21 член диссертационного со-

вета из 25, утвержденных приказом Минобрнау-

ки России от 23.09.2015 №1143/нк:

№

п/п
Фамилия имя отчество Ученая степень

Шифр специаль-

ности в совете

1.
Селионова Марина Ивановна

(заместитель председателя)
д.биол.н. 06.02.07

2.
Пономарева Мария Евгеньевна

(ученый секретарь)
к.вет.н. 06.02.10

3.  Айбазов Али-Магомет Муссаевич д.с.-х.н. 06.02.07

4.  Гаджиев Закир Камилович д.биол.н. 06.02.07

5.  Гребенников Вадим Гусейнович д.с.-х.н. 06.02.08

6.  Гузенко Виктор Иванович д.с.-х.н. 06.02.08

7.  Дридигер Виктор Корнеевич д.с.-х.н. 06.02.08

8.  Епимахова ЕленаЭдугартовна д.с.-х.н. 06.02.10

9.  Злыднев Николай Захарович д.с.-х.н. 06.02.08

10.  Исмаилов Исмаил Сагидович д.с.-х.н. 06.02.10

11.  Коноплев Виктор Иванович д.с.-х.н. 06.02.10

12.  Марынич Александр Павлович  д.с.-х.н. 06.02.08

13.  Мороз Василий Андреевич д.с.-х.н. 06.02.10

14.  Новопашина Светлана Ивановна д.с.-х.н. 06.02.08

15.  Рачков Игорь Геннадьевич д.с.-х.н. 06.02.10

16.  Санников Михаил Юрьевич д.биол.н. 06.02.07

17.  Семенов Владимир Владимирович д.с.-х.н. 06.02.07

18.  Скорых Лариса Николаевна д.биол.н. 06.02.07

19.  Сычева Ольга Владимировна д.с.-х.н. 06.02.10

20.  Филенко Виталий Федорович д.с.-х.н. 06.02.10

21.  Чижова Людмила Николаевна д.с.-х.н. 06.02.07

Повестка дня: защита диссертации Карягина Дмитрия Виталиевича на

тему: «Разработка способа повышения термотолерантности цыплят-

бройлеров при напольном выращивании в условиях Юга России», представ-

ленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук

по специальности 06.02.10 – частная зоотехния, технология производства

продуктов животноводства.

Постановили: Присудить Карягину Дмитрию Виталиевичу ученую

степень кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 –

частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства.

Результаты голосования: При проведении тайного голосования

диссертационный совет в количестве 21 человек, из них 7 докторов наук по

специальности рассматриваемой диссертации 06.02.10 – частная зоотехния,

технология производства продуктов животноводства, участвовавших в

заседании, из 25 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за – 20,

против – 1, недействительных бюллетеней – нет.